

PRESSEMITTEILUNG

MDR Media startet in Erfurt

Erfurt, 01.09.2020 – Die MDR-Werbung GmbH (MDRW) und die DREFA Media Holding GmbH (DREFA) bündeln ab sofort ihre Kräfte und werden künftig ihre Dienstleistungen aus einer Hand anbieten. Unter dem Dach der MDR Media GmbH mit Sitz in Erfurt bündeln die Unternehmen künftig ihre Leistungen aus den Bereichen Werbevermarktung, Produktion, Technik und Content.

Die DREFA, die bislang ihren Sitz in Leipzig hatte, bringt die Geschäftsfelder Technik- und Produktionsdienstleistungen sowie die Leistungen ihrer Content- und Softwareunternehmen in die MDR Media ein. Als zentraler Produktionspartner für den Mitteldeutschen Rundfunk unterstützt die MDR-Tochter mit ihren 13 Beteiligungsunternehmen die Umsetzung der strategischen Ziele des MDR an seinen Standorten in den drei mitteledeutschen Ländern. Die MDRW ist die Spezialistin für die erfolgreiche Vermarktung von Werbezeiten und Sponsoring in Hörfunk und TV.

Reinhard Hild, Geschäftsleiter Verkauf und Kommunikation der MDR Media, sieht die Vorteile für die Kunden: "Sie profitieren von den Leistungen beider Unternehmen aus einer Hand und erreichen ihre Zielgruppen multimedial in Werbung und Sponsoring, mit Content-Produktionen und vielfältigen Technik-Dienstleistungen."

Die Leistungen der MDR Media im Überblick:

- Regionale und Nationale Einzelvermarktung im Hörfunk und TV
- Hochwertige Werbeproduktion von H\u00f6rfunk- und TV-Spots
- Contentproduktionen f

 ür Kino und TV
- Eventplanung und -durchführung
- Image- und Werbefilme
- Digitale Produktionen inkl. Virtual Reality und Podcast
- Softwareentwicklungen wie Businessanwendungen, Apps, IT-Hosting, Big-Data
- Technische Dienstleistungen für TV-Übertragungen sowie Studio- und Sendetechnik

Im Juni wurde bereits der Spatenstich für ein Innovationszentrum auf dem Mediencampus gesetzt, in dem die MDR Media ab 2021 gemeinsam mit weiteren innovativen Unternehmen und Start-ups ihren neuen Sitz haben wird. Auf dem Mediencampus befinden sich bereits das MDR Landesfunkhaus Thüringen und der KiKA.

Boris Lochthofen, Sprecher der MDR Media Geschäftsführung, beschreibt die Chancen für dieses Kompetenzcluster: "Mit dem Start der MDR Media wollen wir in Erfurt ein wesentliches Bindeglied schaffen für die Arbeit des MDR und seiner Beteiligungen. Unser Ziel ist es, das Leistungsportfolio der MDR Media weiter eng mit den strategischen Bedürfnissen des MDR zu verzahnen und gleichzeitig hier am Standort im Zusammenspiel mit vielen weiteren Akteuren Impulse für einen wachsenden und lebendigen Medienstandort zu setzen."

Kontakt: MDR Media GmbH Nicole Tuchard Tel. 0361 218 1133 | Mobil 0162 4003 645 nicole.tuchard@mdrmedia.de